
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060900139

139

Nº 109, terça-feira, 9 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2020

Torna-se público o ato de Homologação e Adjudicação a favor da empresa JOSÉ
MARINHO CONSTRUÇÕES LTDA - ME - CNPJ 13.005.075/0001-07, vencedor no valor global
dos Lotes: lote 01 R$ 88.245,22; lote 02 R$ 78.613,16; lote 03 R$ 127.223,89; rente à T.P.
N° 02/2020 - Proc. Adm 29/2020, que tem como objeto a execução de obra de construção
de praças públicas na sede do município de IUIU/BA.

Iuiú-BA, 28 de maio de 2020.
REINALDO BARBOSA DE GÓES

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 3/2020

Torna-se público o ato de Homologação e Adjudicação a favor da empresa
MONTAC MONTAGENS E CONTRUÇÕES LTDA - CNPJ nº 02.560.361/0001-18, vencedor no
valor global de R$ 223.569,53; rente à T.P. N° 03/2020 - Proc. Adm 30/2020, que tem
como objeto a execução de obra de pavimentação asfáltica em cbuq na sede do município
de IUIU/BA.

Iuiú-BA, 21 de maio de 2020.
REINALDO BARBOSA DE GÓES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Objeto: reforma do estádio Waldomiro Borges (verba das fontes 00 e recurso financeiro do
Contrato de Repasse 1058881-27, SICONV 875386/2018 e Contrapartida). Informamos que
fica designada sessão pública para 22/06/2020 às 9:30h, para continuação do processo
licitatório.

Jequié/BA, 5 de junho de 2020.
DIEGO AMARAL DE MACEDO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JIQUIRIÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, designado na Portaria nº
030/2019 de 05 de novembro de 2019, torna público aos interessados que realizará no dia
13 de julho de 2020 às 08h30min, na Prefeitura Municipal no Setor de Licitações, Praça
Dom Florêncio, 92, Centro, Jiquiriçá - Bahia, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
tipo menor preço, segundo o regime de execução de empreitada por preço global. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços da Pavimentação
de vias nas localidades: Rua Treze de Maio, na sede, e Lagoa Verde, zona rural do
município de JIQUIRIÇÁ - Bahia, descritos neste instrumento de Projeto Básico. O Edital e
seus anexos estão disponíveis aos interessados no site www.Jiquiriçá.ba.gov.br, na guia
Licitação.

Jiquiriçá, 8 de junho de 2020.
LEONARDO SANTOS DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 17/2020

Menor valor global.
Objeto: aquisição de materiais de limpeza hospitalar. Dia 22/06/2020 às 9:30h. Edital:
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes.
Informações: na CPL, tel. 7436681306 ou e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br.

João Dourado/BA, 8 de junho de 2020.
ELTON GOMES CARNEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020-PE

A Prefeitura Municipal realizará em sua sede, Setor de Licitações, PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 006/2020-PE, tipo menor preço, conforme especificações de cada EDITAL,
pelo site https://www.jussiape.ba.gov.br, com o seguinte objeto: Aquisição de um veiculo
tipo caminhão pipa com rodas - novo , cabine metálica avançada, 0 km (zero quilometro),
ano de fabricação 2020, Convênio MAPA - Plataforma +Brasil nº 892408/2019.
Recebimento das propostas até 08:00h dia 19/06/2020 através do site
https://www.licitacoes-e.com.br.

Jussiape, 8 de junho de 2020.
ZORAIDE MARIA SOUZA PEREIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL NºS 033,034 E 035/2020.
A Prefeitura Municipal realizará dia 22/06/2020, conforme especificações de

cada EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 033/2020, às 08:30 h Prestação de serviços na
confecção de colete, jaleco, pijama, lençol, conjunto e campo cirúrgico, entre outros, para
atender a demanda da Secretaria de Saúde deste munícipio. PREGÃO PRESENCIAL Nº.
034/2020, às 09:30 h Contratação de serviços de vidraçaria para confecção de portas,
janelas e afins de vidros temperados e ferragens, com instalação e acessórios para atender
a demanda da Secretaria de Saúde deste munIcÍpio. PREGÃO PRESENCIAL Nº. 035/2020, às
10:30 h Prestação de serviços na instalação de cobertura metálica de telhado para atender
as demandas da Secretaria de Saúde e Secretaria de Agricultura deste munícipio.

Jussiape, 7 de junho de 2020.
ZORAIDE MARIA SOUZA PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGEDO DO TABOCAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 1/2020

Tipo PE nº. 001/2020SRP.
Abertura: dia 23/06/2020, às 10h30min, Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E
CONSUMO (ELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICOS, MOBILIÁRIOS, ACESSÓRIOS DE COZINHA, E
ESTOFADOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE LAGEDO DO TABOCAL-BA, do tipo menor PREÇO POR LOTE. As demais fases serão
publicadas no Diário Oficial https://www.lagedodotabocal.ba.gov.br/. Número do edital no
LICITAÇÕES-E/BANCO DO BRASIL:N°816254. http: //www.licitacoes-e.com.br.

JEANE MORENO SANTOS MORAES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2020

Na publicação do dia 08.06.2020 no DOU - DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - SESSÃO
3 ISSN 1677-7069 Nº 108, PG 148, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DE PROJETO PADRÃO FNDE - CRECHE PROINFANCIA - TIPO 1, NO
POVOADO DE RODAGEM, PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DESTE
MUNICÍPIO. CONVÊNIO FNDE - ID Nº 3016096, comunica adiamento para o dia
29/06/2020, às 09:00h, Edital disponível no Site www.lapao.ba.gov.br/Licitacao.
Informações: Fone 3657-1010 e e-mail cpl@lapao.ba.gov.br.

IVANILSON CARVALHO ROCHA
Presidente da CPL

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2020

Na publicação do dia 08.06.2020 no DOU - DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - SESSÃO
3 ISSN 1677-7069 Nº 108, PG 148, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DE PROJETO PADRÃO FNDE - CRECHE PROINFÂNCIA - TIPO 2, NO
POVOADO DE LAJEDO DO PAU D'ARCO, PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E
CULTURA DESTE MUNICÍPIO. CONVÊNIO FNDE - ID Nº 3170257, comunica adiamento para
data 26/06/2020, às 14:00h. Edital disponível no Site www.lapao.ba.gov.br/Licitacao.
Informações: Fone 3657-1010 e e-mail cpl@lapao.ba.gov.br.

IVANILSON CARVALHO ROCHA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 15/2020

A COPEL, torna público, a licitação na Modalidade PE SRP Nº 015/2020. Tipo:
Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Mobiliário
Escolar para atender a Rede de Ensino deste Município, conforme Termo de Referência e
Planilha Discriminativa no Edital. Valores Estimados: Lote 01 - R$ 2.188.172,00 e Lote 02 -
R$ 496.272,00. Período de Vigência: 12 meses. Sessão Dia: 24/06/2020 às 09h00min. O

Edital estará disponível nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br e
www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br. Informações: (71) 3288-8792.

Em, 8 de junho de 2020
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 027/2020/SMS, oriunda do PE nº 013/2020/SMS, cujo
objeto é o Registro de Preços para aquisição de medicamentos antimicrobianos
padronizados na Relação Municipal de Medicamentos Essenciais (REMUME) de Lauro de
Freitas - BA. PROMINENTE FORNECEDOR: DROGAFONTE LTDA. Lote 01 valor global R$
225.900,00 e Lote 12 valor global R$ 138.000,00.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 029/2020/SMS, oriunda do PE nº 013/2020/SMS, cujo
objeto é o Registro de Preço para aquisição de medicamentos antimicrobianos
padronizados na Relação Municipal de Medicamentos Essenciais (REMUM E) de Lauro de
Freitas - BA. PROMINENTE FORNECEDOR: PRAINA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.
Lote 02 valor global R$ 91.900,00; Lote 04 valor global R$ 40.300,00; Lote 05 valor global
R$ 20.820,00; Lote 06 valor global R$ 7.280,00; Lote 07 valor global R$ 130.650,00; Lote 08
valor global R$ 3.760,00; Lote 09 valor global R$ 111.300,00; Lote 10 valor global R$
10.895,00 Lote 11 valor global R$ 2.244,00; Lote 13 valor global R$ 149.400,00; Lote 14
valor global R$ 648,00; Lote 15 valor global R$ 56.840,00; Lote 16 valor global R$
27.500,00; Lote 17 valor global R$ 2.238,00 e Lote 18 valor global R$ 1.150,80.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 028/2020/SMS, oriunda do PE nº 013/2020/SMS, cujo
objeto é o Registro de Preço para aquisição de medicamentos antimicrobianos
padronizados na Relação Municipal de Medicamentos Essenciais (REMUME) de Lauro de
Freitas - BA. PROMINENTE FORNECEDOR: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI. Lote 03 valor
global R$ 98.900,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA

AVISO DE LICITAÇÃO
EGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.706/2020.
Objeto: Aquisição de materiais diversos (limpeza, lavanderia, entre outros), para
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde deste município. Tipo de
julgamento: Menor Preço. Sessão: 23/06/2020, às 09h:00. As condições e especificações
constam do EDITAL que poderá ser consultado no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no
Setor da Comissão de Licitações da Prefeitura, no horário das 8:00h às 12:00h, situada
na Praça Dom Hélio Paschoal, nº 94, Centro, Livramento de Nossa Senhora-Bahia.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro


		2020-06-09T13:50:37-0300




